ПРОТОКОЛ №4
заседания   совета

по развитию предпринимательства

при Чаусском райисполкоме

24 ноября 2023г.                                                                               г.Чаусы

                     Председательствовал: Верховодкин А.В.  – заместитель председателя  райисполкома, председатель Совета.
                     Присутствовали:

                     Полевкова Н.Н. – начальник отдела экономики, секретарь Совета;

                     члены  Совета:
Добросельский А.В., Сипайло Е.Ф., Титов Л.Д., Алданова А.М., Андрияшева О.В., Баньковский В.В.
Приглашенные:

Шуляк В.К. – главный врач УЗ «Чаусский районный центр гигиены и эпидемиологии»;

Майорова В.В. – заместитель начальника управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома;

Смаленчук Д.А. – старший инспектор отдела занятости населения и охраны труда управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома;

Хруцкая С.В. – начальник Чаусского районного отдела МОУ ФСЗН;

Усанов С.И. – начальник РОЧС;

Кохановская И.А. – главный специалист отдела экономики райисполкома.

Представители малого и среднего предпринимательства.

Повестка заседания:
1. О соблюдении санитарно-гигиенических требований на объектах малого и среднего предпринимательства.
2. Соблюдение трудового законодательства субъектами малого-, среднего предпринимательства. Изменения в Трудовом кодексе с 2024 года.

3. Соблюдение условий труда работающих.

4. Соблюдение законодательства по начислению и уплате взносов в бюджет ФСЗН.

5. Соблюдение требований пожарной безопасности.

6. Соблюдение норм торгового законодательства и законодательства в сфере ценообразования.

Слушали:
1. Шуляка В.К. по вопросу соблюдения санитарно-гигиенических требований.
2. Майорову В.В. по вопросу соблюдения и изменения трудового законодательства.
3. Смаленчук Д.А. по вопросу условий труда работающих.

4. Хруцкую С.В. по вопросу начисления и уплаты взносов  в бюджет ФСЗН.

5. Усанова С.И. по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности.

6. Кохановскую И.А. по вопросу соблюдения норм торгового законодательства и законодательства в сфере ценообразования.

Решили:

Информацию по вопросам принять к сведению.
Голосовали: «За»- единогласно; «Против»-0; «Воздержался»-0.
 Председатель                                                                А.В. Верховодкин
 Секретарь                                                                      Н.Н. Полевкова